
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 9/33 
ze dne  14.12.2023 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 
investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 14 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 ve výši 7.000 tis. Kč dle přílohy č. 
1 tohoto usnesení 

2.  poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 14 ve výši 7.000 tis. Kč na akci č. 
82011 - Izolační zeleň Českobrodská - II. etapa z rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 18.12.2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP 
Tisk: Z-11918  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 9/33 ze dne 14. 12. 2023

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

INV MHMP 0092105 běžné výdaje - silnice 000 0321 -7 000,0

C e l k e m -7 000,0

Úprava 
rozpočtu

 (v tis. Kč)

ROZ MHMP 0042466 MČ - investiční rezerva 0 1016 7 000,0

ROZ MHMP 0042466 MČ - investiční rezerva 0 1016 -7 000,0

0,0

Praha 14 0082011000014 Izolační zeleň Českobrodská - II. etapa 6330 6363 84 0316 7 000,0 7 000 000

C e l k e m 7 000,0 7 000 000

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Úprava rozpočtu     
(v tis. Kč)

2212

ORJ

ORG

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

ODPA UZ

Odbor

Částka              
(v  Kč)POL

Účel / Název akce

UZ ORJ

Úprava rozpočtu výdajů                        

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce

C e l k e m

Úprava rozpočtu     
(v tis. Kč)Číslo akce Účel / Název akce

Úprava celkových 
nákladů  (v tis. Kč)

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů - pol. 6363 - poskytnutí investiční účelové dotace MČ Praha 14

Městská část

ÚZ ORJ

ODPA



D ů v o d o v á     z p r á v a 
/shodná pro RHMP i ZHMP/ 

 

 

 

Starosta MČ Praha 14 se obrátil na hlavní město Prahu se žádostí o poskytnutí účelové 

investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy určené na financování akce č. 82011 – Izolační zeleň 

Českobrodská – II. etapa (viz příloha č. 1 k důvodové zprávě).  

 

Městská část Praha 14 dokončila v roce 2022 investiční akci Izolační zeleň Českobrodská 

(ORG 80974 a 81138). V rámci tohoto dopravního projektu byly vybudovány nové cestní sítě 

a technická infrastruktura v prostoru užívaném jako park (mezi ulicemi Českobrodská a 

drážním tělesem) a v těsné blízkosti vozovek. Cílem akce bylo vytvoření části „Drážní“ stezky 

a napojení plánované železniční stanice společně se zpřístupněním parku a vytvořením stezek 

se smíšeným pohybem cyklistů a chodců a chodníků a sdružených přechodů pro chodce. 

 

Výše uvedený projekt pokračuje navazující etapou – je připravena mj. realizace nového 

veřejného osvětlení, napojení na ulici Spolská a propojení území za křižovatku Českobrodská 

x Průmyslová. Vzhledem k náročnosti tohoto projektu není městská část schopna výdaje na 

realizaci II. etapy pokrýt z vlastních zdrojů. V případě přidělení dotace z rozpočtu hl. m. Prahy 

bude neprodleně vypsáno zadávací řízení a následně zahájena realizace prací.  

 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se navrhuje Radě hlavního města Prahy k 

odsouhlasení a následně Zastupitelstvu hlavního města Prahy ke schválení poskytnutí účelové 

investiční dotace MČ Praha 14 ve výši 7 mil. Kč z rozpočtu vlastního hlavního města 

Prahy na akci č. 82011 – Izolační zeleň Českobrodská – II. etapa dle přílohy č. 1 k usnesení.  

 

 

 

 

 

Příloha 

Žádost starosty MČ Praha 14  



Příloha č. 1 k důvodové zprávě

Starosta MČ Praha 14

Vážený pane náměstku.

Předem děkuji za vstřícnost

S pozdravem

Jiří Zajac

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14

Váš dopis značka:
Spisová značka:
Čislojednacf: UMCP14/23/18146/OI/TOMD

Praha 29. 3. 2023

(

I. etapa byla městskou částí zrealizována v roce 2022. V letošním roce bychom rádi zrealizovali 
navazujici I. etapu.

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY: pmabtfa
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU:: podatelna@praha14.cz
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@praha14.cz
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘE: 225 295 270, 225 295 561

městská část Praha 14 zpracovala dopravní projekt „Izolační zeleň Českobrodská“, který spočívá 
ve výstavbě nové čestní sítě a technické infrastruktury v prostoru užívaném jako park (mezi ulicemi 
českobrodská1a drážním tělesem), popřípadě v těsné blízkosti vozovek (napojení do území - ulice 

S* av by je vytvoření části "Drážní" stezky a napojení plánované železniční stanice společně se zpřístupněním parku a vytvoření stezek se smíšeným pohybem cyklistů a chodců 
a také chodníku a sdružených přechodů pro chodce. Tento projekt byl rovněž schválen a doporučen 

XéčSpL“ časti Praha 14 krealizaci a zároveh zafazen mezi strategické projekty

Bez finansný investiční dotace není městská část schopná tento projekt zrealizovat, protovrámci í ce, 7° laknize eň Ceskobrodská ' etapa se na Vás obracíme se žádostí o finanční prostředky 
Ye VySI f II- KC.

O finanční prostředky na tuto II. etapu projektu městská část již žádala HMP v minulém roce a to 
dopisem c. j. UMCP14/23/40615/OI/TOMD ze dne 3 10. 2022.

e II. etapě se jedna o nove veřejné osvětlení, napojení na ulici Spolská, propojení území 
za křižovatku Českobrodská x Průmyslová, územím probíhá cyklostezka A5/25. Předpokládané 
n lady Činí 7 mil. Kc, v případě finančního krytí akce je možno neprodleně zrealizovat výběrové 
"zeni na zhotovitele stavby a následně realizaci samotného díla.

Vyrizuje: Drahomíra Tomášové
E-mail: drahomira.tomasova@praha14.cz 
telefon: 225 295 258

BratrVenclíků 1073,198 21 Praha 9 IČ: 00231312 www.prahal4.cz

Hlavní město Praha

MMMRONpMMHOrBR. prahy 
pro oblast dopravy
Mariánské nám. 2/2
110 00 Praha 1 - Staré Město

mailto:podatelna@praha14.cz
mailto:informace@praha14.cz
mailto:drahomira.tomasova@praha14.cz
http://www.prahal4.cz


Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 2856 
ze dne  4.12.2023 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční 
dotace z rozpočtu hl.m. Prahy MČ Praha 14 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  

1.  s úpravou rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 ve výši 7.000 tis. Kč dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  s poskytnutím účelové investiční dotace MČ Praha 14 ve výši 7.000 tis. Kč na akci   
č. 82011 - Izolační zeleň Českobrodská - II. etapa dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  radnímu Ing. Zdeňkovi Kováříkovi 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

Termín: 14.12.2023 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Ing. Zdeněk Kovářík 
Tisk: R-50139  
Provede: radní Ing. Zdeněk Kovářík  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.9/33
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k důvodové zprávě - Usnesení Rady HMP



